
  
 

 

 

   D. 10. februar 2023               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdernyt. 

• Fra uge 8 starter Joanna som praktikant i køkkenet i Fjellerup Bh./Vuggestue. Joanna 

er uddannet sygeplejerske og kommer fra Polen, og skal i første omgang være tilknyttet 

Fjellerup Bh./Vuggestue i 4 uger. Joanna har været i Danmark i nogle år og kan en 

smule dansk. Vi håber, at I som sædvanligt vil tage rigtig godt imod. 

• I dag fredag d. 10. feb. er Sarah startet i praktik som PAU-elev i Glesborg Bh. Sarahs 

praktikperiode er 6 mdr. Velkommen tilbage til Sarah, som tidligere har været i 1 mdr. 

praktik i Glesborg Bh. i august 2022. 

• Pædagog Marina Schumacher Mortensen er indtil d. 1. april, hvor storebørnsgrupperne 

starter i TSO, tilknyttet Fjellerup Bh. mandag, tirsdag og onsdag samt Glesborg Bh. 

torsdag og fredag. 

Nye tilkørselsforhold/parkeringspladser ved Glesborg Bh./Vuggestue. 

Som mange sikkert har registreret (særligt 

om morgenen), er der meget pres på 

parkeringspladserne ved Glesborg Bh/SFO. 

Græsarealet over mod Nørre Djurs Hallen 

tages hele dagen i brug pga. for få regulære 

P-pladser. Vi er derfor meget glade for, at 

nye og mere trafiksikre tilkørselsforhold og p-

pladser ved Glesborg Bh./SFO er blevet 

kommunalt prioriteret i 2023. Til venstre ses 

1. skitse over det kommende nye anlæg. 

Planen er lige nu, at der etableres min. 28 

asfalterede p-pladser samt adskillelse af biler 

ift. cykel-/gangsti. Den nuværende 

tilkørselsvej bliver udelukkende til en cykel-

/gangsti og ved siden af den nuværende 

tilkørselsvej bliver der så anlagt en ny 

asfalteret tilkørsel - bred nok til dobbeltsporet 

trafik. De nuværende p-pladser lige uden for 

børnehavens hegn nedlægges, da det 

vurderes som mest trafiksikkert, at ingen biler 

krydser den kommende cykel-/gangsti. 

Det nuværende træskur til cykelparkering og 

opbevaring flyttes ud på den nuværende 

asfalterede p-plads og vendes 90 grader 

således, at skuret kommer helt tæt på den 

kommende cykel-/gangsti. På den måde vil 

børnehaven kunne udnytte asfaltområdet lige 

udenfor hegnet til div. aktiviteter uden farlig 

biltrafik. 



  

Der vil endvidere blive etableret et antal ladestandere ifm. de nye parkeringspladser. Dette 

initiativ skal ses i sammenhæng med kommunernes forpligtelse til etablering af flere 

ladestandere. 

Vi glæder os meget til de kommende forbedringer, som vi forventer vil blive igangsat i løbet af 

foråret. 

Fjellerup Bh./Vuggestue. 

Et stort tillykke til Fjellerup Bh./Vuggestue som fredag d. 3. feb. fejrede 21 års fødselsdag. 

Børnene var med til at bage, og det blev det fineste kagebord – også stor tak til I forældre som 

også kom med kage og endda også en gave. En kæmpe tak til alle børn (og også tidligere 

børn i børnehaven) og forældre for en super hyggelig og festlig eftermiddag med masser af leg 

på kryds og tværs. 

   

   
 

Åparken. 

Børnene har hygget sig med at male vores fastelavnstønde, så vi nu er klar til at slå katten af 

tønden mandag d. 20. feb. – tønden er blevet så fin. Vores fastelavnsris er også blevet pyntet 

med de flotteste kroner, tønder, masker og katte. 

    



  

                    

Savværket. 

I vuggestuen er der bl.a. blevet arbejdet kreativt med fine malerier. 

    

                     
 

Der er også blevet lavet fuglefoderkogler til fuglene udenfor, så vi kan observere og snakke 

om alle fuglene, når de kommer for at spise. 

    



  

   

Glesborg Bh./Vuggestue. 

Hos både Haletudserne, Larverne og Sommerfuglene har der været gang i diverse 

fastelavnsaktiviteter. Der er der blevet øvet i at klippe, lime og pynte – det er blevet til de 

fineste fastelavnsmasker, og der er også blevet klippet fine fastelavnskatte og 

fastelavnstønder, som er blevet hængt på de flotte fastelavnsris. 

   

Og hos Haletudserne blev der til samling læst bogen om ”Kaj er farlig”. Kaj havde en 

tigermaske, som han tog på for at se farlig ud – Kajs mor blev helt bange, indtil hun så, at det 

heldigvis bare var Kaj. Det var en rigtig fin indledning til de masker, som vuggestuebørnene 

skulle lave bagefter. Der blev i hvert tilfælde leget rigtig meget med maskerne bagefter, og 

børnene syntes det var rigtig sjovt at lege forskrækkede for hinanden       

   

SFO. 

I SFO hygges der ofte med mange forskellige aktiviteter om eftermiddagen. 

I dag har Lili og Thilde fra 3. kl. brugt en del tid på at lave Pippi Langstrømpe fletninger på 

hinanden. Og man må sige, at det lykkedes ret godt. Det var så flot lavet. Måske de er ved at 

øve sig på deres næste fastelavnskostume       



  

  

Og Stian øver sig meget på at bruge løbehjulet på rampen, og han er nu blevet så god til det, 

at han nærmest kan "hænge" i luften - mega sejt      . Og på billedet ved siden af er en flok 

drenge i fuld gang med at lave de flotteste blomster af små træfigurer/klodser. 

    

I ugens løb er der også blevet arbejdet i det kreative og motoriske hjørne      . Der er både 

blevet syet, klippet og klistret. Der er blevet syet forskellige små dyr og en terning af stof, med 

mange farver. Syeriet er fortsat de sidste dag, hvor der også er blevet lavet ugler af pap, hvor 

børnene har klippet maven ud, for herefter at kunne sy en mave i garn. 

   

    

Børnene har også været i gym. salen, hvor de er blevet introduceret til en ny leg, vi kalder 

"Hula Race", hvor der blive løbet og konkurreret i sten saks papir, og hvor legen er sat 

sammen som en staffet. 



  

Glesborg Skole. 

I forbindelse med projektet ”Alle er gode til noget” var 3. klasse i Kattegatcentret i onsdags. 

Her blev eleverne bl.a. ”oplært i undersøgelse” inden de i næste måned sammen med alle de 

store børn fra vores 4 daginstitutioner sammen skal deltage i festivalen ”Alle er gode til noget” 

på Kattegatcentret. På det fælles besøg sammen med børnehaverne bliver eleverne fra 3. 

klasse tovholdere ift. en gruppe af børnene fra daginstitutionerne, og skal således hjælpe ”de 

små” og lære fra sig. 

  

    

   
 

8.A til DM i Skills. 

Fredag d. 3/2 var eleverne fra 8.A i Fredericia til DM i Skills Stafetten, hvor de dystede mod 

andre vinderhold fra de forskellige landsdele. Efter en kæmpe flot indsats fra vores hold 

(Martha, Lasse og Toke), måtte vi se os slået af hurtigere hold. Til gengæld måtte der tilkaldes 

hjælp for at skille det tøjstativ ad, som vores hold havde samlet - det var skruet MEGET hårdt 

sammen          Tak til hele klassen som var fælles om projektet, og alle bakkede hinanden flot op 

– og også en stor tak til trioen som vandt turen herned til hele klassen. I er så seje! Det har 

været en skøn oplevelse med en masse god inspiration fra de forskellige 

erhvervsuddannelser. 



  

    

 

Fastelavnsforberedelser i 0. klasse. 

0. – 3. klasse slår katten af tønden fredag d. 24/2 om formiddagen i skoletiden.  

0. klasse har i den forbindelse været i fuld gang med at male fastelavnstønderne. 

   

Dagplejen. 

I Heidis dagpleje er der fuld gang i musikken. Børnene nyder sang og musik og efterspørger 

ofte guitaren. Børnene synger med, så godt de kan, og så er sangene lamineret med billeder, 

så børnene kan genkende sangene og selv vælge hvilke sange, vi skal synge – på den måde 

øver vi også medbestemmelse og tur-tagning. Når guitaren holder pause, laver vi fagter til 

sangene. Det er super hyggeligt. 

  

 

 

 



  

I ønskes alle en rigtig god weekend (og vinterferie for nogle)       

Børneby Midt-nyt udkommer næste gang fredag d. 24. februar. 

De bedste hilsener fra 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Rikke Nikolaisen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Afd. leder skole 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk rini@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 2946 5499 

  Helle Bruun Poulsen 

  Distriktsleder 

  hbp@norddjurs.dk 

 mobilnr. 51 34 31 60 
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